
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

SERVIZIO Economato

Numero 5 del 08/03/2010

Numero 91 Reg. Generale del 08/03/2010

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA
ELEVATORE SEDE COMUNALE E STRUTTURA FIERISTICA DI VIA
SALICE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 91 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  8  del   mese  di   MARZO,  nel  proprio  Ufficio  presso la  Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO  -  DIRETTORE  GENERALE,  Responsabile  del 
SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE - Servizio Economato:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:
- che l’Ente comunale ha in dotazione n. 02 impianti elevatori di cui uno presso la Sede 
comunale il secondo presso la Struttura Fieristica di via Salice;

- che il servizio di manutenzione ordinaria è da sempre affidato alla Ditta Lezzi Crocefisso 
snc, via Lupiae 49/B – Lecce, specializzata nel settore;

- che la ditta Lezzi ha puntualmente ottemperato alle verifiche dell’impianto così come 
previsto nel contratto; 

Considerato, che l’incarico s’intende tacitamente rinnovato ad ogni sua scadenza per 
eguale periodo di tempo ed importo, a suo tempo sottoscritto;

Considerato che la citata ditta ha sempre ottemperato ai propri compiti contrattuali con 
tempestività e diligenza e pertanto gode della fiducia di questa amministrazione;

Visto che la spesa relativa alla manutenzione semplice per anni uno ammonta a Euro 
805,68 oltre IVA ( pari a £. 130.000 mensili) ad impianto;

Ritenuto di garantire efficienza e sicurezza ai suddetti impianti, si è già provveduto 
alle verifiche necessarie a far data del 01.01.2010; 

Visto il Decreto L.gs. 267 del 18 agosto 2000, art. 163 e rilevato che nella fattispecie 
trattasi di spese dovute per contratto, oltre, per il buon funzionamento dei servizi d’istituto e 
pertanto non suscettibile  si frazionamenti in dodicesimi;

Visto  il  vigente  regolamento  per  l’esecuzione  dei  lavori  Forniture  e  Servizi  in 
Economia, approvato con Delibera di G.C. 36 del 2001;

D E T E R M I N A

1) Per le ragioni di cui in narrativa, di prendere atto dell’avvenuta messa in sicurezza degli 
impianti elevatori siti presso la Sede Comunale e la Struttura di Via Salice, mediante verifiche 
ordinarie di manutenzione a far data del 01.01.2010.

2) Di prendere atto che la manutenzione ordinaria è stata realizzata tramite la Ditta Lezzi 
Crocefisso di Barbara e Francesca Lezzi snc, via Lupiae 49/B – LECCE, già affidataria del 
servizio al 31.12.2007.

3) Di imputare la spesa complessiva di Euro 1.933,64 IVA inclusa sul rispettivo Intervento 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 91 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



n° 2.09.01.01.00 / Cap. 874 “ Utilizzo proventi permessi a costruire” del bilancio del corrente 
esercizio, in fase di approvazione, somma non frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’art. 163 
del D. Lgs 267/2000, in quanto interventi indifferibili, sia per contratto che per la sicurezza.. 

4)  Di  liquidare  con il  presente  atto,  a  trimestri  anticipati  dietro  presentazione  di  regolare 
fattura vistata dal Responsabile del Servizio per la congruità del prezzo offerto in sede di 
preventivo.

Il Responsabile del Servizio                        Il Responsabile del Settore
(Rag. Remo COPPOLA)      ( Dr. Pierluigi CANNAZZA)

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 91 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO - DIRETTORE GENERALE

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 91 del 08/03/2010 - COMUNE DI VEGLIE


